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Svar på remiss från Finansdepartementet - Vissa ändrade 
åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet 

 
Region Dalarna avstyrker förslaget i  promemorian ”Vissa ändrade åldersgränser i 
skatte- och socialavgiftssystemet” då det innebär minskade incitament för att 
personer ska arbeta längre.  

 
Bakgrund till svar  
 
Finansdepartementet skriver att förslagets syfte är att vissa åldersgränser i skatte- 
och socialavgiftssystemet anpassas till de förändringar som görs inom pensions- 
socialförsäkringssystemen. Om åldersgränserna för socialavgifterna inte förändras 
innebär det att rätten till socialförsäkringsförmåner utökas utan att avgiftsuttaget 
ökar. Normen om pensionering vid 65 års ålder kvarstår också i 
skattelagstiftningen i högre grad om åldersgränsen för det förhöjda grundavdraget 
inte justeras. 

Förslaget att åldersgränsen höjs 2023 för det förhöjda grundavdraget innebär att 
detta omfattar personer som fyllt 66 år vid beskattningsårets ingång från att enligt 
nuvarande regler omfatta personer som fyllt 65 år vid beskattningsårets ingång. 
Personer som vid beskattningsårets ingång är 65 år kommer därmed att istället 
omfattas av grundavdraget enligt utformningen för yngre personer. För de flesta 
innebär det högre inkomstskatt under det år de fyller 66 år.  

Region Dalarna anser att det är viktigt att fler personer deltar i arbetskraften, till 
exempel via att fler personer jobbar längre. Detta är viktigt för ett växande 
skatteunderlag samtidigt som det bidrar till att hantera bristen på arbetskraft. Mot 
bakgrund av detta avstyrker Region Dalarna förslaget i  promemorian ”Vissa 
ändrade åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet” då det innebär 
minskade incitament för att personer ska arbeta längre.   

Ulf Berg 
Ordförande Regionstyrelsen 
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